



*BITVAs formand, Division Manager Allan Nelbom, Hans Buch A/S, bød denne gang cirka 100 deltagere fra medlemsskaren velkommen til BITVA-døgnet 24h 2021 på Comwell Sorø.*

## BITVA-DØGNET 24H KLARET PÅ UNDER 12 TIMER

**Årets BITVA-døgn 24h omfattede foredrag af tidligere statsminister Lars Løkke Rasmussen, en øjenåbner om pseudoarbejde ved Dennis Nørmark samt Hansen & Ersbøll Agendas forelæggelse af et BITVA-projekt om verdensmål var det faglige indhold, mens "Rytteriet" satte et sjovt og festligt punktum.**

**Af John Steinfeldt-Jensen**

- Det er ikke hver dag, man kan klare et døgn på under 12 timer – men Brancheforeningen for Industriel Teknik, Værktøj & Automation, BITVA, har for nylig præsteret dette tidsmæssige kunststykke.  
På én dag afviklede man på Comwell Sorø årets BITVA-døgn 24h med gruppemøder, foredrag og kollegial aftenmenu med underholdning af "Rytteriet". Ganske godt gået. Arrangementet havde et fint fremmøde, idet der deltog cirka 100 repræsentanter fra foreningens medlemsvirksomheder.

Dagen indledtes med møderne i BITVA-faggrupperne. Herefter foregik resten af arrangementet i plenum.

Da BITVA-døgnet 24h for næsten to år siden blev planlagt, var Kirsten Jacobsens meget omtalte og dengang også kontroversielle debatbog "Befrielsens øjeblik" netop blevet udgivet. Bogen handler om de overvejelser Lars Løkke Rasmussen som statsminister og privatperson havde gjort sig i ugerne op til folketingsvalget 2019.

I BITVA ville man gerne høre lidt mere om disse tanker, men

• *Fortsættes side 22*



Med udgangspunkt i bogen "Befrielsens øjeblik" fortalte tidligere statsminister Lars Løkke Rasmussen om de overvejelser han havde gjort sig i ugerne op til folketingsvalget 2019.



Forfatteren og foredragsholderen Dennis Nørmark fortalte om, hvad pseudoarbejde er og hvordan man kommer af med det.

Lotte Hansen fra Hansen & Ersbøll Agenda fortalte om BITVA-medlemmernes muligheder i forhold til FN's 17 Verdensmål.

## ...BITVA-DØGNET 24H KLARET PÅ UNDER 12 TIMER

● Fortsat fra side 20

desværre blev BITVA-døgnet 2020 aflyst på grund af Covid-19-pandemien. I år kunne indlægget så holdes. Selv om Lars Løkke Rasmussen i sit foredrag indledningsvis forsøgte at holde sig til det oprindelige oplæg, var der i mellemtiden sket meget i hans politiske liv, som betød, at både spørgsmål og svar også kom til at berøre dagens aktuelle, politiske situation. Hvilke tanker gør han sig? Hvilke svære dilemmaer er han optaget af? Hvad mener han inderst inde om de politiske og personlige problemer, han har kæmpet med i de seneste fire år som regeringens leder? Og hvem bør tage de største og vigtigste beslutninger i den kommende valgperiode – fløjene eller den politiske midte?

### SPILD IKKE TID MED PSEUDOARBEJDE

Det næste foredrag handlede om pseudoarbejde. Forfatteren og foredragsholderen Dennis Nørmark fortalte meget levende og aktuelt om, hvad pseudoarbejde er og hvordan man kan komme af med det.

Pseudoarbejde er efter hans mening den største forhind-

ring for at vi kan opleve reel arbejdsglæde, blive mere tilfredse med vores liv og frigøre den innovation og kreativitet, der går til spilde når veluddannede spilder deres egen og andres tid med selvopfundne opgaver, hvis reelle værdiskabelse er vanskelig at få øje på.

"Men at komme pseudoarbejdet kvit er faktisk meget mere enkelt end du tror. En af de vigtigste indsigter ved blotlagt pseudoarbejde er, at man faktisk ikke behøver at arbejde så meget, som man tror. Den egentlige værdiskabelse foregår for de fleste i et langt kortere tidsrum end de får løn for. Derfor er en del af løsningen af man belønner folk for værdien fremfor arbejdstiden," sagde Dennis Nørmark blandt andet.

### TID FOR BÆREDYGTIGE FORRETNINGSPLANER

Eftermiddagen sluttede med, at Lotte Hansen og Johanne Køpfl Møller fra konsulentfirmaet Hansen & Ersbøll Agenda fortalte om et BITVA-projekt, hvor man vil gøre medlemsfirmaerne mere klar til at leve op til FN's 17 Verdensmål og den bæredygtige omstilling. Den bæredygtige dagsorden har fået

» » »



momentum, og har potentiale til at blive en af de største omstillingsprocesser for alle sektorer siden digitaliseringen. Bæredygtighed er vigtigt, hvis vi skal undgå katastrofer som klimaforandringer, biodiversitetstab og social ustabilitet. Men, det kan også være vigtigt, hvis man vil overleve på fremtidens marked, hvor bæredygtighed i endnu højere grad bliver et konkurrenceparameter.

Sammen med Hansen & Ersbøll Agenda har BITVA udarbejdet branchens første samlede bud på de vigtigste bæredygtighedsaktiviteter, i form af et inspirationskatalog udviklet af BITVA-medlemmer. Hansen & Ersbøll Agenda tilbyder i den forbindelse BITVA-medlemsvirksomheder, gennem et individuelt forløb med Kickoff og fire moduler, at få udarbejdet en individuel; "Din Bæredygtige Forretningsplan".

Dagen sluttede med en fælles, kollegial aftenmenu med underholdning af "Rytteriet" med Skønne Fritz og Søde Poul, som Martin Buch og Rasmus Botoft karikerede. De delte ud af deres tanker om blandt andet de tilstedeværende BITVA-medlemmer, de fattige, fede mennesker og aupair-piger. Så var den ged barberet!

# DIRA



DANSK ROBOT NETVÆRK

Vi ønsker vores  
medlemmer,  
medlemsvirksomheder  
og samarbejdspartnere en

**GLÆDELIG JUL  
OG ET  
GODT NYTÅR**

Følg med  
i DIRA's  
aktiviteter på  
[www.dira.dk](http://www.dira.dk)



